Dalam penelusuran penulis, kitab al-Tafsir al-Wāḍiḥ ini ditulis selama kurang lebih empat tahun mulai tahun 1951 sampai dengan tahun 1955 yaitu penafsiran juz pertama dan kedua yang selesai pada bulan Zulqaidah 1370H/Agustus 1951M hingga juz ketigapuluh selesai pada tanggal 2 Zulqaidah 1374H/22 Juni 1955M. Sejak tahun 1955, tafsir ini pun sudah berulang kali naik cetak dan diterbitkan. Dalam kitabnya *al-Waḥdah al-Maūḍū'iyah fi al-Qur'ān al-Karīm*, Syaikh Muḥammad Ḥijāzī menulis;

*Ittijāhāt al-Tajdīd fī Tafsīr al-Qur’ān al-Karīm fī Misr*. Kairo: Dār al -Turās, 1982.
- Al-Syirbāsyī, Aḥmad. *Qiṣṣat al-Tafsīr*. Beirut: Dār al-Jāil, t.th.
- Al-Ṭabarī, Abī Ja’far Muḥammad Ibn Jarīr. *Tafsīr al-Ṭabarī Jāmi’ al-Bayān ‘an Ta’wīl Ayi al-Qur’ān*. Juz XI, (Cet. I; Kairo: Hijr li al-Ṭibā’ah wa al-Nasyr, 1422H/2001H.
- Ṭayyār, Musā’id Ibn Sulaimān. *Fuṣūl fī Uṣūl al-Tafsīr*. t.t.: Dār Ibn al-Jaūzī, t.th.
- Ushama, Thamcen. *Methodologies of the Quranic Exegesis*, diterjemahkan oleh Hasan Basri dan Amroni dengan judul *Metodologi Tafsīr al-Qur’an*. Cet. I; Jakarta: Radar Jaya Pratama, 2000.
- Yūsuf al-Qāsim, Aḥmad al-Sayyīd al-Kūmī dan Muḥammad Aḥmad. *Al-Tafsīr al-Mauḏū’ī li al-Qur’ān al-Karīm*. Cet. I; t.p., 1982/1402.
- Al-Ḍahabī, Muḥammad Ḥusāin. *Al-Ittijāhāt al-Munḥarifāh fī Tafsīr al-Qur’ān*. Cet. II; Kuwait: Dār al-Itiṣām, 1978.
- , *Al-Tafsīr wa al-Mufasirūn*. Jilid I Cet. II; Mesir: t.p., 1976.
- , *Al-Isrā’īlyāt fī al-Tafsīr wa al-Ḥadīṣ*. Cet.